
 
 
 
 
 

 
Nummer:   253-340    
 
Portefeuillehouder:  Ton van Nieuwkerk  
Onderwerp:   Beleidsstuk 30-30-40        
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 9 mei 2023 ; 
 
overwegende dat in het coalitieakkoord is aangegeven dat het woonbeleid aangepast moet worden met 
de verdeling 30-30-40; 
 
B E S L U I T : 
 

1. het Beleidsstuk 30-30-40 vast te stellen; 
2. een nieuwe bestemmingsreserve voor opbrengsten uit de compensatieregeling in te stellen van 

maximaal 2 miljoen euro; 
3. de bevoegdheid aan het college te geven tot het besteden van de gelden uit de 

bestemmingsreserve conform het Beleidsstuk 30-30-40; 
4. de bevoegdheid aan het college te geven tot het wijzigen van de bedragen en bandbreedtes 

binnen het Beleidsstuk 30-30-40. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Th.G.L. Greep     drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 
 
 
 


